
Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ 
CÂM ARA  MUNICIPAL DE MARACANAÚ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
PREGÃO PRESENCIAL N°. 006/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  toma público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 10 de julho de 2018 às 10:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO  
PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição 
de material permanente para atender as necessidades da Câmara 
Municipal da Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 
14:00hs. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 22 DE JUNHO DE 2018 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010



L A R E S  OPOVO SEXTA.PE'OA
cQPTAl EZA CE. 22 DE JUNHO DE 2010 3254 1010 © 9 889 2  1694 POPULARES.CO M .BR

PREfElT ITA MUNICIPAL OE JAGUARI8E-CE
quo REQUEREü ca S^pcr^tP^ae^oa Euaduni do Ms*o Ambiente -  SCMAC: 

LlÇtNÇAOE INSTALAÇÃO o**» a Äffen*»» O'»» Am pi açÃortoCçrV? 
ac Artesanato norenonDOirvtir» Método n u i  cioc de Jaguaribe-Ce. tocaloado «o 
Fn>r5itínP<«i*r*r»*»A » Mü'jjew» rt i RR-114 '»çi.aribr-f t Foi d e te m :u r io  « tiimp» n *n to  

n«\r»*gi*nf use u-1'irtm r>*\ Normas f  intlruçà*« rtt LFCrnri*ncnio da St M  Aff

EMatíc do C «» 'S  CAmara Morvopat (to Maraca^au - Avmo de L'C-laçAo - Pragao 
Pfrsoncmi W1B/201B a  Prrçooirn rtn C á n w »  Municipal de M*njef»r\»u-CE tomn 
Publico paia coonecin^todcií interessados oue no orc*imo d*a 10 de julho de 20 *8  a s  
10 ODhs. «vi seae da Comissão de P-eçôes da Càm »** Municipal de Maraeanau 
inraitz.via >. tfua lu u  Gn«7»ga Ho aáao  de Ahfpu */ns -  Parque Ant6mo Justa. 
Maracanau-CE »eai**a»a ••cuacao «va mocaiidade Prepeto Preserw.««! cut© octeto e o 
Registro de Preços vsaryjo a aqu^çAo de materai permanente pa-a atender as 
necessidades da Câmara Municipal da Mararanau. tudo conforme espenficacAes 
contidas ao  Termo de R e f^ n c ia  constante dos Aoe»os do Edilai. o  qual encontra-se 
c sponiveinoe-dereçciacima.nchoráftodeOB 00 * á s ’ *  OChs ÀPreçKto'f*

.. _  . Prefeitura de

^ e t « l  F o r ta le z a  aviso de convocação

P R O C E SSO  PREGÃO ELETRÔNICO N -  1 5 7 ,2 0 1 * .  O R IG E M : SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE S M S  OBJETO: CONSTITUI O  OBJETO 0CSTA UCITACAO O  
REG ISTRO  Dt RREÇOS RARA TU TU RAS E EVEN TU A IS  A Q U IS IÇ Õ E S  DE  
M E D IC A M E N T O S  OA ATENÇÀO  P R IM A R IA  A SA Ú D E  RARA ATENDER A 
DEM AN DA  0 »  SECRETARIA MUNICIPAL D A  SAÚDE DE FORTALEZA. »ELO P E R '0 0 0  
DE 12 iDO/E. MEStS. D t  ACOROO CO M  AS E5»tCH C AÇ O tS t  O U AN tirA lIVO S 

I PREVISTOS NO A N EX O 1 'E R M O  f »  REFERENCIA DFST? EOITAi OO T IPO : M ENOR 
PRECO OA FO RM A  DE FO RNEC IM ENTO : »OR D E M A N D A  O  A Pregoerron da 
C EN T R A LD E L IC IT A C Ô E SO A P R E FE IT U R A D E  FO RTALEZA  C LF O R m .r»  público 
P*ra conhc-om rntodos li(itantr*\c di-m.iis m in e ra d o s ,  q u r do  dw  22  de  Junho 
de 2018 a 06  de Julho  d» 2016 ate ás 0 9 h  (Horário  de Brasília) estárà recebendo 
.-jc P ropostas de Preços referentes a c *M  kuaçáo, no tndereço Uclrom co 
<vww.licitacoes-c.com.br a Abertura  d a s  P rop o sta s aeontrccra nn dia 06  de 
Julho  de 2018 «is 09h  (Horário de Brasília) c o iruc»o d,, Se ssào  de D ispu ta  de 
lance s ocorreria  patti' rb * 14h dn di.i 06  de Julho de 2016 (Horárso de Brasília) 
O  Edital »a integra cn^ontra so a d 'spow ;ao dos «ntr^cssadov nara consulta c 
»iQuts.cáo na Central de Uc*tA<ò«* Rua d o  Rosáno N" 77. Centro. Ed Comte Vitai 
1 'C l im  S o b r e lo j a  e T e rra ç o ,  f o r l a l e r a  Cfc n o  l  c o m p r a s  
http:/,compras.fortalera.ee.gov.br/publico m d e i.a sp  õv% m tom o ro  Portal rir*
L o iiKòesdoTCE  CE http://_Nvrw.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ M»ioresiníomvM.ôes 
peloTelefpne (85) 8452 .3477|CLPÓR.

Frrtaicza-CE. 21 de Junho de 2 0 1H 
Romtn Ramony Holanda Ltma Míirmhp

__________________________PREGOEIRO (A) DA  CLFOR___________________________

. —  . Prefeitura de

Fortaleza A V ISO  DE L IC ITAÇÃO  IA D L I

ÂTENÇAO
A exploração sexual e a prostituição infanto-juvenil j. 

são crimes puníveis pela legislação vigente. 
LIGUE: 100

(Ligação gratuita e sigilo garantido)

TA DlflCJl Dl 
VENDER nu CARRO?
Â i  3 2 5 4 .1 0 1 0

DEPILAÇÃO 98896-0426 
E n o m  ••p td illdad t. 
96831-8002 2 3035-9304

farui«*»1 -■ a —■
B fíZSiSjl
TERAPIA 3062-6573
Promoçío1 »aça uma mas
sagem e ga-ne uma es'n • 
açSo Ou uma apa-açío Be 
oeosgiàvs t  3086-316$

TERAPIA 3006-3165
N ossa  e soeoa i Beae *  re
laxar »ocê! 30626573

ADVOGADO 98731-3101
MEDINA ADvOGADCS AS 
SOCIADOS r 99912*0114

CALOTE! 98621-0048
venaeu c1 creauesivolla- 
ram si iurflos’N6s recupe- 
ramos'Nào troque Sua mer- 
caoona DOt cPeoues

TERAPIA 98932-9835
Massagens diversas mais 
Bannos aromancos Cn$ 

TERAPIA 99137-3770
i 20H RS 60 00. Ou oeoiia- 
çSo C P  Funoonânos 

TERAPIA 99966-4480
Relaxe na melhpr Lei:a Al- 
oeo'a ?  98645-8140

DR. PEDRO 98885-6896
Causas C  ve'S eT'abaihisia 
HonorânOS no frnal

DR.CAMPELO 99812-5823

FINANÇAS 99978-7711
C 'M (,os a oan ’ RS 6C ni, a 
RS 2 miihfles sI iu'os e crê- 
d "0S RS 500 m.i a RS 4 990 
m IhOes 3NB T 999787711

CRÉDITO 988718690

P quem tem mala dt um 

imovtljvglalrado ou nAo.

DINHEIRO 98695-2353

Empresto sem consultar 

os orgios de proleçAo.

w  m i m u m
mUZEWA

Somente /Hotel
9 .6 8 0 0 .5 1 0 8 /9 9 7 6 8 .8 0 3 9PrabrtJO para manor*« o* 18 ano*

AITALO 99768-7366
A cesse  o s*te ç a '0 ’a- 
mais com or e veja ho
mens. -numeres e trarse*

ALICE 98418-5453
Vmeira última semana em 
Porjaieza Mi* oe massa
gens com aiQO mais Acei- 
‘0 cadões tennoioca

- » w .
BIA 3032-0882
Com B a T-ans sua empçâo 
seraioiai Sem resir-çOes 
t  994111915.

BRUNINHA 98958-1069
Atenomeno n̂çomparOvei 
Encarno ca cnegaoa a sa 
oa. Ampreme ASIÁTICO 
discreio Acenp can lo  
WhalsAppT 981598952

CÃiÕ 99726-6498
Massagem  relaxanie p 

eies. locai e noiei

ALUCAS 99737-8560
A cesse  o site garoia- 
ma s com.o- e «eia no- 
mens, mulheres e Iransex

ANA PAULA " 96717-9557 

e Angela, bonitas e seiy. 
I  98704-7243 968318005 

Ã SG Ã ÍÃ S  96704.7243

FEUPE 99727-3014
Acompanhante ae alio n- 
vei e massagem tàrnr.ca 
para o se j  Oem estar 24n

MASSAGENS 3260-1962
Completo RS KO.DO corm 
oa-no estolianie grais t  
98661.4197

MASSAGENS 99701-5640
2 em : na a-ea aopjaie'-  
c/agomaisT 997015640

NICOLE 99757-7933

Magnnha com Loca ve
nha conlenr Z 988494207.

PRECISO 98557-3432

De Mumeres para casa de 

massagem locai Centra

REBECA 99144-1364

Berra eiegânce esensu- 

aiioade S i motel P 5120 X

STEFHANV 99221-8914



Estado do Ceará -  Prefeita ra  Municipal de C ariar - Aviso de Prorrogação. A Prefeitura Municipal de Cariús toma publico a Prorrogação da Tomada de 
Preços N* 2018.05.30.01. pare Contratação de pessoa jurídica apta a executar obres de construção de uma quadra coberta na Vila Carpo, junto a Secretaria 
de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Cariús. Onde se lê com d a a d e  aberrara paraodra 25 de juahode 2018. áa 08:30b, aa serie da Prefeitura
Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n. Esplanada. Leia-se: com data de abertura para o dia 02 de julho de 2018, ás 08.30H, na sede da Prefeitura 
Municipal de Cariús, â Rua Raul Nogueira, s/n. Esplanada. Informações pelo fone (088) 3514-1219. Cariús-CK-, 20 de junho de 2018. Reldemberguc 
Possidónio de Lacerda -  Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

t«*  *** **±
Estado da C eará -  Prefeitura Municipal de Saboeira -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, cm cumprimento ao que determina as Leis Federais 
8.666/93,10.520-02 e o  Decreto 5 45005 e suas posteriores akençòes. o  Pregoeiro O fioal do Mumcípio de Suboetra/CF toma puWtco pare conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregào Eletrônico n“ 2006.01/2018-02, cujo objeto é a aquisição de veículos tipo ambulância 
destinados as atividades da Secretaria dc Saúde do Município dc Sabociro/CE, entrega das propostas a partir desta data c abertura das propostas dia 04 de 
julho de 2018 ás 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações comidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão 
Permanente dc Licitação, no horário de07 00h ás 13:00h e nos sites «■ww.lce.ce.gov.brewww.bllcompras.org.br. Antônio Cardoso de lam a -  Pregoeiro.

* * á  * «  * * «

Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de Saboeiro -  Aviso de Licitação. A Comissão de licitação, toma público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços n" 0805.01/2018-05, cujo objeto é a contratação dc empresa para prestação dos serviços técnicos de elaboração e consultoria dos projetos básicos e 
executivos de engenharia e documentação técnica complementar para implantação de obres no Município de Saboeiro/CE, que se realizará no dia 09/07/2018 
ás 14:00 horas O edital poderá ser retirado no sile www.lcc.ce.gav.br a pailii desta data. K itia  Albauisc Saturnino dos Santas -  Presidente da  C P U

*** *4* ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO -  AVISO DE CREDENCIAM ENTO -  EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
N° 001/2018 — A Comissão Permanente dc Licitação, localizada na Av. Prefeilo Raimundo Bcnicto, N° 535, Centro, Moraújo-CE, toma público o Edital dc 
Credenciamento N° 001/2018, referente ao Credenciam ento de contratação de proAssionais na -Área da  Saúde de Nivel Superior Junto a Secretaria 
de Saúde do Municipio de Moraújo-CE. Os interessados poderão efetuar a inscrição até o dia 05 de Jo lho de 2018. às I0h. na Sala da Comissão de 
Licitações da PMM. O Referido Edital poderá scr adquirido no endereço acima, no horário dc expediente ao público, das 08h ás I4h c no Sitio: hitp:--www. 
tcm.ce.gov.br/licilacoes. MaraúJo-CE, 22 de Jn a h a  de 2*18. Francisco Higar M oreira Freire -  Presidente da C PU

ESTADO DO C EA R Á -PR EFEITU R A  MUNICIPAL DE M IRA ÍM A -A V ISO  PR O SSEG U IM EN TO -PR EG Ã O  PRESENCIAL N‘ 20I8.05J0.0I 
-  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos de Controle 
Externo, que dara Prosseguimento dia 27 de Jnn b e  de 2818, às 08h30min. á realização do Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Presencial N" 
2018.05.30.01, cujo Objeto: Registra de Preços para  Eventual e Futur a Aquisição de materiais dc limpeza r  higiene, copa e cozinha, e descartáveis 
destinados aa  asa das diversas Secretarias d a  M aniopéo dc M lra á a i CE. a ser realizada na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, N" 433. Centro. M iraíma-CE, 22 de Junho de 2018.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA -  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N* «11/2018 
-  OBJETO: Contratação de empresa para contlnição da Primeira Etapa do Mirante do Município de Croatá-CE, cuja Vencedora foi a Empresa 
CONSTRUTORA COMAR LTDA, inseriu no CNPJ sob o  V  09.247.224/0001-77, com o VALOR TOTAL de RS 291.746,76 (Duzentos e Noventa e 
Um Mil, Setecentos e Quarenta Seis Reais e Setenta e Seis Centavos). HOM OLOGO a Presente Licitação na forma da Lei N* 8666/93. Croatá-CE. 20 de 
Jim ho de 2018. L u d a n i Vieira C a n to u  -  O r á f  a i f i  d r  D etpeiat da  Secretaria de la f ra rd n r t ir a  c da  Dcaeavalvtaieate Rural.

i*É *•* Mt

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N* 
04PP03/2018 -  A Secretaria Municipal de Educação da PMPF toma público o Pregão Presencial N* 04PP03/2018. referente á Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a recompor a m erenda escalar dos alunos (la Rede Pública de Ensino do Município de Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 
05 de Julho de 2618. na Scdc da PMPF. localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/Nc, às 08h. Para aquisição de cópias do Editai, os interessados 
deverão dirigir-se a Sede da PMPF. no período de 08h ás i 2b, em dias de expediente normal a punir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço 
Eletrônico: httn://www.lcm.ce.gov.hr/licitacoes. Pires Ferreira-CE, 21 de Junho de 2018. Sâmia Leda Tas’sres Timbó -  Pregoeir».

fCS
F S C

M IST O

pac-cizmai

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPALDEGENERALSAMPAIO- AVISO DE LICITAÇÃO-TOM ADA DE PREÇOS V  20l8JXr.l8.0l 
-  A Comissão Permuneme de Licitação da Prefeitura Municipal de General S a q a io C L  localizada á Av. José Severino Filho, N° 257, Cenho, toma público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada dc Preços N“ 2018.06.18.01, que realizar-se-á no dia 09 de Julho de 2018, às 08h, destinado à 
Contratação de empresa p ira  execução de pavimentação em pedra tosca nas Localidades de Lagoa do Meio e Olho Dágua no Municipio de General 
Sampaio-CF. conforme Projeto em anexo, junto a Secretaria de Infraestrmura. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no 
horário de expediente ao púNico das 08h às Í2h. General Sampaio-CE. 21 de Ja a h a  de 2010. Francisco Aatamio Rodrigues de Santa -  Pm ãdeate da  C PU

. . .  . . .
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N* 040/2018-SESA 
-  O Pregoeiro Oficial do Municipio de Crateút-CE comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Jolho de 2018. às 09h, eStara abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial hT 040/2018-SESA, cujo Objeto é a Aquisição de 05 (Cinca) Ambulâncias Novas para  atender as necessidades de 
nsnárias do SUS da  M nniopia de C rateos-C E. conforme Termo de Ajnste 32/2618 e V  d a  MA PP: 3385 e 3406.0 Edital cumpfcio edatá a disposição 
dos ÍMcressados aos dia úlcrs após esta Publicação. aohuránodeúühás 12K. no endereço da Prefeitura a Av. Eddbcrio Frota. hT 1.821, Planalto. Crafeús-CE 
e no Site: www.tcm.ee.gov.hr/ice-municioios/. Crateús-C E, 21 de Junho de 2018. José Isael dos Santos -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE r  ARA M O 11 -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PUBLICA - O Presidente da Comissão 
dc Licitação da Prefeitura Municipal de Pantmoti-CE. comunica aos interessados, que no dia: 24/07/2018 às 09fa00nún na Sala da Comissão dc Licitação 
estaià receheado o* Envelopes de Propostas e Habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA KT 2D I8 0 6 2 M K P . cujo objeso é CantraSaçãa de em presa 
para execução de serviços de reform as das unidades escolares do Municipio de Param oti-CE. Maiores informações, pelo telefooe: 0**(85) 3320-1289. 
Paramori-CE, 21 de Junho de 2018. MARCOS GERFFSON ALVES MARINHO - Presidente CPL.

mmm **» mmm
Estado do Ceará -  C â m a r a  Municipal dc Maracanaú -  Aviso dc Licitação -  Pregão Presencial N*. 006 2018. A Pregoara da Câmara Municipal de 
Manrmraé CE. M u púhfcra paca conhccirarntn dos an r n adns que. no p rú u a o  dm 10 de jufco de 3018 és lO.OÜhi. na aede da Com m ão d r Pregões
da Câmara Municipal dc Maracanaú. localizada i  Rua Luiz Gonzaga Honóno de Abreu. i/n* -  Parque Antônio Justa. Maracanaú-CE. realizara licitação, 
na modalidadr Pregão PrescnciaL ca»» «hjeto i  o Registro de Preços visando a aquisição de tnasena) peimanenir pare aunder aa necessidades da Câmara 
M uturqal da M aiacim ú. tudo qaitirariif especificações ooaodas no Termo de R efettnca consome dm  Anexo* do Ldnai, o qual encontra-se disponível no 
eaderoço acuna. no hosárto de 08 OOh ãs 14 OOha. Ã Pregoe na_

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 18.09 J4/TP. 
A CPL da Prefeitura Municipal de lopipoca comunica aos im aessados que. no d á  09 DE JU LH O  DE 2610, às 09.0* horas, estará abrindo licitação. 

-O—- í  muratT»* arecru n DÍniCi »<» orai izirln nu Xs oo IPI iv,cru aniurvncin ru asrnoa Tosct c



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 

Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 

art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 006/2018, foi 

publicado no rol de entrada da sede da Com issão de Licitação da Câmara Municipal de 

Maracanaú-CE, em 21 de junho de 2018 e publicado em jornal de grande circulação -  “O 

POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 22 de junho de 2018

Maracanaú -  CE, 22 de junho de 2018.

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n? - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


